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Znak sprawy: 1/ZK/2021

Solec Zdrój,  dnia 24.06.2021 r.
INFORMACJA
dla Wykonawców nr 1
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Asystent Uzdrowiskowy" - innowacyjny, sieciowy produkt usług sanatoryjno - uzdrowiskowych z mobilnym systemem wsparcia kuracjuszy”-

Wykonanie robót budowlanych
Zamawiający działając udziela odpowiedzi na pytania i dokonuje modyfikacji SIWZ:
Pytanie nr 1:

Zwracamy się o zmianę warunku udziału w postepowaniu przetargowym, poprzez zmniejszenie wymogu dla drugiego zadania (obiektu szpitalnego, uzdrowiska, hotelu Spa) do poziomu 13 mln zł brutto. lub 

2. Zwracamy się o zmianę warunków udziału w postepowaniu przetargowym, poprzez rozszerzenie wymogu dla drugiego zadania inwestycyjnego (obiektu szpitalnego, uzdrowiska, hotelu Spa) - poprzez wykazanie się dwoma robotami budowlanymi o łącznej wartości 15 mln zł brutto. 

3. Zwracamy się o obniżenie warunku posiadania polisy oc do wartości 20 mln zł. lub 

4. Zwracamy się o przeniesienie warunku posiadania polisy oc 40 mln dopiero w dniu podpisania umowy przez wybranego wykonawcę. 

Powyższe zmiany umożliwią udział w przetargu większej liczbie wykonawców o podobnej randze doświadczenia i poprawią konkurencyjność złożonych ofert.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody gdyż określanie warunków na jeszcze niższym poziomie stwarza zagrożenie zlecenia zamówienia wykonawcy który nie podoła realizacji tak dużej inwestycji. Generalna zasada wymaga aby opisywany warunek był proporcjonalny do przedmiotu zamienia, obecna proporcja w celu dopuszczenia szerszej grupy wykonawcy została bardzo zaniżona.    
Pytanie nr 2:

W załączonej dokumentacji brakuje załącznika nr 8 – opis przedmiotu zamówienia, o którym mowa m.in. w ust III pkt 3 Specyfikacji Warunków Zamówienia. Prosimy o udostępnienie załącznika nr 8
Odpowiedź:

Załączniki nr 8 od dnia publikacji zaproszenia do składania ofert w BK jest dostępny pod linkiem  https://drive.google.com/drive/folders/18nSUT5zbtW3iBmm6naMqgWdtimdBek-x?usp=sharing.
Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że łącznik między nowobudowanym a istniejącym obiektem nie wchodzi w zakres inwestycji – brak w przedmiarach.
Odpowiedź:

Łącznik jest objęty przedmiotem zamówienia, przedmiary maja charakter pomocniczy i oznacza to że same nie są podstawa do określenia przedmiotu zamówienia. W takich okolicznościach do wyceny przedmiotu zamówienia należy przyjąć zakres z dokumentacji i przedmiaru w przypadku rozbieżności co do ilości należy przyjąć wielkość z dokumentacji.
Pytanie nr 4:

Jeżeli łącznik między nowobudowanym a istniejącym obiektem wchodzi w zakres zadania , to prosimy o udostępnienie szczegółowych rysunków konstrukcyjnych, przekrojów, rzędnych terenowych, warunków posadowienia.
Odpowiedź:

Są udostępnione w załączniku nr 8 pod linkiem wskazanym w odpowiedzi na pytanie 2. Dla Łącznika, zamawiający nie posiada projektów wykonawczych.
Pytanie nr 5:

Jeżeli łącznik między nowobudowanym a istniejącym obiektem wchodzi w zakres zadania , to prosimy o udostępnienie przedmiarów dot. jego wykonania.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 6:

Na projekcie zagospodarowania terenu łącznika występują drzewa przeznaczone do wycinki. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na wycinkę wraz z kosztami administracyjnymi jest w zakresie Zamawiającego.
Odpowiedź:

Uzyskanie pozwolenia oraz wycinka po stronie wykonawcy
Pytanie nr 7:

Na rzucie fundamentów (rys. K-1) wrysowano mur oporowy oznaczony jako pozycja 6.B.4.1 – prosimy o udostępnienie projektu tego muru.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 8:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki konstrukcyjne ścian pod zbiorniki przelewowe.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego. 
Pytanie nr 9:

Wg opinii geotechnicznej na terenie planowanej inwestycji występują wody gruntowe już od poziomu 0,6 m ppt. Konieczne będzie zastosowanie odwodnienia wykopu oraz jego zabezpieczenia na czas prowadzonych robót – brak takich pozycji w przedmiarach robót budowlanych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:

Przedmiar jest elementem pomocniczym. Należy wycenić i wykonać wszystkie roboty ujęte w projekcie i SWZ.
Pytanie nr 10:

Prosimy o określenie miejsca zrzutu wody z odwodnienia wykopu.
Odpowiedź:

Zrzut wody z wykopów w gestii wykonawcy. Przez działkę inwestora przepływa rzeka Rzoska będąca własnością Skarbu Państwa.
Pytanie nr 11:

Dotyczy §11 ust. 1 i 2 projektu umowy. Wnosimy o zmianę zapisów na:

1.Zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie robót do wysokości 90% wartości robót wykonanych.

2.Wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktur częściowych do kwoty 90% wartości przedmiotu zamówienia oraz faktury końcowej obejmującej pozostałe minimum 10% wartości przedmiotu zamówienia.

Utrzymanie zapisów §11 ust. 1 i 2 projektu umowy w obecnej treści bardzo ograniczy płynność finansową Wykonawcy i spowoduje konieczność kredytowania inwestycji.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody warunki zapłaty częściowej zostały dopasowane do możliwości finansowania z środków UE i wkładu własnego Zamawiającego.
Pytanie nr 12:

Dotyczy §11 ust. 3 projektu umowy. Wnosimy o zmianę zapisów na:

Fakturami częściowymi rozliczane będą zakończone i odebrane elementy robót przez Inspektora Nadzoru przy udziale przedstawicieli Zamawiającego, potwierdzone protokółem odbioru częściowego, podpisanym przez Inspektora Nadzoru i pracownika Zamawiającego. Faktury częściowe mogą być wystawiane nie

częściej niż raz w miesiącu. 

Utrzymanie zapisu §11 ust. 3 projektu umowy w obecnej treści bardzo ograniczy płynność finansową Wykonawcy i spowoduje konieczność kredytowania inwestycji.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że art. 452 ust. 8 i 9 ustawy prawo zamówień publicznych ma zastosowanie do zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w związku z § 22 ust. 1 projektu umowy.
Odpowiedź:

Tak pod warunkiem, że taka możliwość będzie wynikała z przedłożonego Zamawiającemu zabezpieczenia.
Pytanie nr 14:

Dot. § 10 projektu umowy – wykonawca wnosi, by zamawiający wykreślił ust. 3 mówiący o niezmienności wynagrodzenia przez cały okres realizacji umowy, a wpisał, iż przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia określonego w § 10 ust.1 projektu umowy w przypadkach zmiany stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie przepisów ustawy o minimalnym wynagrodzeniu, zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub zdrowotnemu lub wysokości składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, oraz w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych oraz określił zasady dokonania powyższych zmian.

Wnosimy także o zamieszczenie w umowie zapisów dotyczących zasad wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia zgodnie z dyspozycją przepisu art. 439 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Wprowadzenie powyższych zapisów do projektu umowy jest konieczne z uwagi na fakt, iż umowa o roboty budowlane w tym postępowaniu będzie zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy i ryzyko częstych zmian przepisów mających wpływ na wysokość wynagrodzenia wykonawcy w tym okresie nie może obciążać wykonawcy robót budowlanych.

Powyższe jest zgodne z zapisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, na które powołuje się Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia i które może stosować zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie kwalifikanci wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014- 2020 Ministra Inwestycji i Rozwoju.
Odpowiedź:

Ustawy Pzp nie stosuje się wprost jest ona stosowana przez przeniesione zapisy do wytycznych o kwalifikowalności wydatków. 

Zmiany podatku VAT będzie waloryzowane zawsze do poziomu jego obowiązywania w pozostałej części Zamawiający nie przewiduje waloryzacji.
Pytanie nr 15:

Dot. § 10 ust. 6 pkt. 3 projektu umowy – wnosimy o doprecyzowanie treści tego zapisu w związku z tym, iż przywołany ust. 5 umowy nie ma pkt. 2.
Odpowiedź:

Prostuje się oczywistą omyłkę pisarską w § 10 ust. 6 pkt. 3  powinno być „w ust. 6 pkt. 2” 

Pytanie nr 16:

Dot. §20 ust.1 projektu umowy – wykonawca wnosi o obniżenie wysokości ustalonych kar umownych w następujący sposób:

-pkt.1 z 0,03% do 0,01% wynagrodzenie brutto określonego w § 10 ust.1 umowy za każdy dzień zwłoki

-pkt. 2 – z 0,03% do 0.01% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy

- pkt.3 – z kwoty 10 000 złotych do kwoty 5.000 złotych za każdy dzień zwłoki

- pkt. 4- wnosimy o zmianę podstawy naliczania kary umownej przez ustalenie, że będzie ona naliczana od wartości danego elementu robót określonych w harmonogramie, a nie jak wpisano od wartości brutto całego przedmiotu umowy

- pkt. 5 – wnosimy o obniżenie wysokości ustalonej tam kary umownej z 1% do 0.5%

- naliczania jej od wynagrodzenia brutto określonego w umowie podwykonawczej,

- pkt.6 – wnosimy o obniżenie kary umownej z 2% do 0,5% i zmianę podstawy jej naliczanie przez przyjęcie, iż naliczane będzie od wynagrodzenia określonego w umowie podwykonawczej,

-pkt 7 – wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej z 1% do 0.5% naliczanej od wartości wynagrodzenia określonego w umowie podwykonawczej
-pkt. 8 – wnosimy o obniżenie kary umownej z 2% do 0,5% i zmianę podstawy naliczenia tej kary, przez przyjęcie, że będzie ona naliczana od wartości wynagrodzenia określonego w umowie podwykonawczej a nie od wartości brutto wynagrodzenia za wykonanie całego przedmiotu zamówienia,

-pkt. 9 – wnosimy o zmianę tego zapisu umownego i przyjęcie, iż kara umowna określona w tym zapisie naliczana będzie od wynagrodzenia ustalonego za wadliwy element.

- pkt. 10 - wnosimy o wykreślenie tego zapisu względnie jego doprecyzowanie, gdyż powołany tam przepis § 10 ust. 3 nie opisuje przypadku nienależytego wykonania robót.

-pkt. 11 – wnosimy o obniżenie ustalonej w nim kary umownej z 15% do 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1 umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, kara umowna nie jest przedmiotem spełnienia świadczenia, a ma jedynie zapewnić  prewencyjne oddziaływania i dyscyplinowanie Wykonawcy. Wysokość kar jest ustalona na poziomie adekwatnym do przedmiotu zamówienia i mamy nadzieje, że Wykonawca wybrany nie przyczyni się do jej naliczenia.
Pytanie nr 17:

Dot. § 20 ust. 5 – wnosimy o obniżenie kary umownej z 20% do wysokości 10 % wynagrodzenia umownego określonego w §10 ust. 1 umowy.

Kary umowne zastrzeżone w umowie są rażąco wygórowane a winny być adekwatne do chronionego dobra i nie może prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się jednej ze stron umowy. Zatem obniżenie zastrzeżonych w projekcie umowy kar umownych jest w pełni uzasadnione.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz  pyt. 16
Pytanie nr 18:

Dot. §19 ust.9 projektu umowy - wnosimy o odstąpienie od wymogu serwisowania zainstalowanych urządzeń wraz z zakupem materiałów eksploatacyjnych i wykreślenie tego zapisu z umowy. Zgodnie z dotychczasowym orzecznictwem KIO, zobowiązanie wykonawcy do nieodpłatnego dokonywania wszelkich wymian eksploatacyjnych i czynności serwisowych nie mieści się w pojęciu zamówienia na roboty budowlane ustalonej w oparciu o przepisy ustawy Prawo budowlane i nie są

z tymi robotami ściśle związane. Wykonawca robót budowlanych jest zobowiązany tylko do usuwania wad i usterek wykonanych robót a nie do wykonywania czynności eksploatacyjnych” W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z umowy obowiązku serwisowania zainstalowanych urządzeń wraz z zakupem materiałów eksploatacyjnych w okresie udzielonej przez Wykonawcę gwarancji. 

Zgodnie z nazwą zadania: „Asystent Uzdrowiskowy” – innowacyjny, sieciowy produkt usług sanatoryjno-uzdrowiskowych z mobilnym systemem wsparcia kuracjuszy” – Wykonanie robót budowlanych przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych, a nie późniejsza obsługa eksploatacyjna obiektu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody należy tą czynność uwzględnić w zaoferowanej cenie
Pytanie nr 19:

Dot. § 15 ust.5 projektu umowy - wskazać należy, iż taki zapis jako sprzeczny z przepisami prawa jest nieważny z mocy prawa. Zmierza on bowiem do bezpodstawnego wydłużenia okresu gwarancji o okres pomiędzy odbiorem końcowym obiektu a terminem usunięcia ewentualnych wad, którego nie da się jednoznacznie określić i w rzeczywistości wprowadza bezusterkowy odbiór

końcowy. Zgodnie zaś z przepisami prawa jak i ugruntowaną linią orzeczniczą, bieg terminu gwarancji rozpoczyna się z dniem odbioru końcowego obiektu. Nie można tego terminu uzależniać od bezusterkowego odbioru końcowego. Na gruncie art. 647 k.c. przyjmuje się, że jeżeli wykonawca zgłosi zakończenie robót budowlanych, to inwestor ma obowiązek dokonać ich odbioru a w protokole z tej czynności należy zawrzeć ustalenia co do jakości wykonanych robót budowlanych w tym ewentualny wykaz ujawnionych wad z terminem ich usunięcia, lub oświadczeniem inwestora o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Odmowa zaś odbioru robót przez

inwestora jest uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia został wykonany niezgodnie z projektem, z zasadami wiedzy technicznej lub wady są na tyle istotne, że obiekt nie nadaje się do użytkowania. W związku z powyższym wykonawca wnosi o zmianę zapisów z § 15 umowy i dostosowanie ich do obowiązujących przepisów prawa.
Odpowiedź:

Wskazany zapis jest zgodny z zapisami obowiązującego orzecznictwa. Jeżeli wykonawca wykonana przedmiot zamówienia bez usterek to okres gwarancji rozpocznie się z terminem odbioru końcowego, a nie z terminem gdzie zakończy usuwanie własnych niedoróbek. 
Pytanie nr 20:

Dot. §19 ust.1 – wykonawca wnosi o potwierdzenie, że szczelność obiektu, o której mowa w tym zapisie dotyczy izolacji przeciwwodnej fundamentu budowanego obiektu
Odpowiedź:

Dotyczy szczelności w rozumienie potocznym i niezależnym od przyczyn które ta nieszczelność spowodowały.
Pytanie nr 21:

W dokumentacji projektowej udostępnionej na dysku drive gogle brakuje poniższych podstawowych opracowań:

	02.03.01
	 
	Konstrukcja
	Projekt wykonawczy. Konstrukcja, CZĘŚĆ 1

	02.03.02
	 
	Konstrukcja
	Projekt wykonawczy. Konstrukcja, CZĘŚĆ 2

	02.03.03
	 
	Konstrukcja
	Projekt wykonawczy. Konstrukcja, CZĘŚĆ 3


Folder   „02_03_201015_PW_Konstrukcja” zawarty w : Przetarg nr 1 Budowa\USZ_Budynek Główny\WYDANIE_Edytowalne (pomocnicze)\CZESC_II_PROJEKT_ZAMIENNY\PW_Rysunki_zamienne  jest pusty
Odpowiedź:

Folder został uzupełniony o rysunki pomocnicze. Podstawą do wyceny są projekty w formacie pdf.
Pytanie nr 22:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów z działu XIV pkt 1 ppkt 4 SWZ: 

„Zamawiający ma prawo do weryfikacji złożonego kosztorysu na każdym etapie realizacji umowy i żądania jego poprawienia do cen rynkowych w pozycjach spornych do wysokości minimalnych cen SEKOCENBUD.

Powyższa weryfikacja nie może powodować zmiany zaoferowanej ceny i będzie stosowana wyłącznie w sytuacjach spornych przy ustaleniu wartości w harmonogramie finansowo rzeczowym realizowanej inwestycji od którego uzależnione jest dokonywania częściowej zapłaty za roboty wykonane”.  Z pierwszego zdania wynika że kosztorys wykonawcy złożony do umowy może być korygowany przez Zamawiającego w pozycjach bliżej niewiadomych i korekta ta będzie prowadzić tylko do obniżenia wartości umowy (minimalne ceny sekocenbud) pomimo ryczałtu . Minimalne ceny sekocenbud nie są cenami rynkowymi i ich zastosowanie prowadzi do zaniżenia kosztów realizacji czyli strat Wykonawcy. Nie ma informacji o poprawianiu cen w pozycjach spornych do poziomu średnich lub maksymalnych wg sekocenbud. 

Drugie zdanie  informuje, że poprawianie cen w pozycjach spornych nie może powodować zmiany zaoferowanej ceny. Każde poprawienie ceny w kosztorysie powoduje zmianę jego wartości. Dlatego prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku obniżenia którejś z cen w kosztorysie zostanie jednocześnie podniesiona wartość innych pozycji tak aby wartość kosztorysu się nie zmieniła.  

Zapisy w tym dziale SWZ sugerują że koszty wykonania poszczególnych robót powinny być na takim poziomie jaki uznaje Zamawiający za stosowny, a nie na takim jaki wynika z kosztów ponoszonych przez konkretnego Wykonawcę. 

Zwracamy również uwagę że załączony wzór umowy nie zawiera takich zapisów. Nie zawiera on również informacji na temat sposobu rozliczania się wg kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź:
Rozliczenie jest ryczałtowe i Zamawiający ma tego świadomość ale z uwagi na dopuszczenie częściowych płatności wykonanych robót, przewidywanie robót dodatkowych zamiennych i zaniechanych, prawa do rezygnacji z części robót oraz metodologia ustalenia wynagrodzenia wskazanych czynników i ustalenia w harmonogramie finansowo rzeczowym realnego czynnika finansowego wymagana jest wiedza merytoryczna z przedstawionego kosztorysu, który należy opracować w sposób wskazany.
Pytanie nr 23:

Prosimy o przekazanie Projektu Wykonawczego Łącznika. Projekty zamieszczone na stronie Zamawiającego są wykonane w fazie projektu budowlanego i nie zawierają podstawowych informacji umożliwiających wykonanie Łącznika np.: brak rysunków zbrojarskich, brak projektu i danych fasad szklanych aluminiowych itd.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego Łącznika. Brakujące opracowania należy wykonać w ramach zadania.
Pytanie nr 24:

Prosimy o udostepnienie wszystkich decyzji o pozwolenie na budowę

Odpowiedź:

Dokumentu udostępniony pod linkiem https://drive.google.com/drive/folders/18nSUT5zbtW3iBmm6naMqgWdtimdBek-x?usp=sharing


Pytanie nr 25:

Prosimy o udostępnienie  kompletnej dokumentacji PB – brak wszystkich stron w udostępnionej dokumentacji

Odpowiedź:

Dokumentu uzupełnione pod linkiem https://drive.google.com/drive/folders/18nSUT5zbtW3iBmm6naMqgWdtimdBek-x?usp=sharing


Pytanie nr 26:

Czy Inwestor posiada zagwarantowane środki na finasowanie Inwestycji , Jakiej wysokości?

Odpowiedź:

Tak
Pytanie nr 27:

Czy inwestor zmieni zapisy SWZ załącznik nr 6 wzór umowy § pkt 1 i 2 na:

1. Zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie robót do wysokości 95% wartości robót wykonanych.

2. Wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktur częściowych do kwoty 95% wartości przedmiotu zamówienia oraz faktury końcowej obejmującej pozostałe minimum 5% wartości przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz  na pytanie 12 
Pytanie nr 28:

Prosimy o udostępnienie załączonych przedmiarów w wersji ath.
Odpowiedź:

Zamawiający załącza przedmiary w formacie edytowalnym jakie posiada. Podkreśla się, że przedmiary należy traktować jako pomocnicze oraz że nie odzwierciedlają całości zadania.
Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie kryterium oceny ofert w zakresie gwarancji do warunków rynkowych poprzez wyłączenie z tego kryterium urządzeń? W dziale XIII pkt 7 zostały określone kryteria oraz  sposób przyznawania punktów jakie może otrzymać Wykonawca. Jednym z tych kryteriów jest „Okres wydłużonego okresu udzielonej gwarancji jakości  na pozostałe roboty budowlane i urządzenia instalowane w obiekcje”. Minimalny okres udzielonej gwarancji to 60 miesięcy a maksymalny to 84 miesiące. Zwracamy uwagę że urządzenia przyjęte przez Zamawiającego w projekcie w większości przypadków posiadają znacznie krótszą gwarancję niż oczekuje Zamawiający. Wynika z tego, że wymaga się od Wykonawcy udzielenia dłuższej gwarancji na urządzenia, niż okres przewidziany przez producenta. W związku z powyższym prosimy o zmianę okresu gwarancji na urządzenia na okres zgodny z gwarancjami producenta lub wykazanie, że jest realne i potrzebne udzielenie gwarancji wykraczającej poza czas życia produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30:

W związku z ogłoszeniem zaproszenia do składania ofert w zamówieniu „„Asystent Uzdrowiskowy" - innowacyjny, sieciowy produkt usług sanatoryjno - uzdrowiskowych z mobilnym systemem wsparcia kuracjusz/'- Wykonanie robót budowlanych Znak sprawy: I/ZK/, Wykonawca zainteresowany złożeniem oferty na realizację w/w zadania zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów zaproszenia w rozdziale X pt. „Opis przygotowania ofert” oraz w rozdziale XII pt. „Otwarcie ofert” .

W rozdziale X Zamawiający nie zobowiązał Wykonawców do opisania kopert z ofertą poprzez umieszczenie dopisku: „Nie otwierać przed ........(data i godzina)......". Istnieje zatem ryzyko, że oferta zostanie otwarta przed wyznaczonym terminem.

W rozdziale XII Zamawiający nie podał miejsca, daty i godziny otwarcia ofert, a także czy otwarcie ofert jest jawne.

W związku z powyższym wnioskujemy by Zamawiający dokonał odpowiednich zmian:

a) w rozdziale X zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:

- w pkt 3 rozdziału X poprzez rozszerzenie informacji jaką Wykonawcy mają umieścić na kopercie z ofertą o zakaz otwierania przed terminem otwarcia ofert. Opis koperty powinien brzmieć:
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Asystent Uzdrowiskowy” - innowacyjny, sieciowy produkt usług san- uzdrowiskowych z mobilnym systemem wsparcia kuracjuszy” Wykonanie robót budowlanych. Nie otwierać przed

.......(data i godzina)......”

b) w Rozdziale XII wnosimy o dopisanie informacji na temat miejsca, daty, godziny otwarcia ofert oraz informacji zawartych w ofertach poprzez dopisania przed istniejącym zdaniem dwóch zdań o następującej treści: „Oferty zostaną otwarte jawnie w terminie w ....(miejsce)...., który powinien być jednakowy dla wszystkich Wykonawców i o którym Zamawiający uprzedzi Wykonawców przynajmniej z jednodniowym wyprzedzeniem. Podczas jawnego otwarcia ofert zawierających formularz z podaniem ostatecznej ceny, Zamawiający poda informację dotyczącą nazw Wykonawców i zaoferowanej przez nich ostatecznej ceny za realizację przedmiotu zamówienia i wydłużonego okresu udzielonej gwarancji jakości”.

Proponowane zmiany są oczywiste w celu zachowania transparentności postępowania przetargowego, ponadto wprowadzenie w/w zmian zapewni realizację zasady konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego a także Funduszu

Spójności na lata2014-2020.

Odpowiedź:

Wytyczne nie wymagają publicznego otwarcia ofert, Zamawiający wychodząc naprzeciw założeniom  transparentności powierzył prowadzenie postępowania wyspecjalizowanej kancelarii prawnej która jest gwarantem bezstronności.  
Pytanie nr 31:

Udostępniona dokumentacja projektowa jest niekompletna. Prosimy o przekazanie brakujących elementów rysunków konstrukcyjnych: POZ.5.B.1.5; POZ.5.B.1.8; POZ.5.B.1.9; POZ.5.B.1.10; POZ.4.B.1.3; POZ.4.B.1.7; POZ.1.B.1.2; Płyta żelbetowa kolumnady; POZ.4.B.1.8; POZ.4.B.1.3a, brak rysunku płyty żelbetowej w osiach PR/

1-5 na parterze

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 32:

W przedmiarze brakuje pozycji dot. wykonania stropu ze sprężonych płyt kanałowych nad parterem. Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji: sprężone płyty kanałowe w ilości 671,8m2.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3

Pytanie nr 33:

Prosimy o zweryfikowanie przedmiarów robót budowlanych – wg naszych spostrzeżeń przedmiary nie uwzględniają zmian wprowadzonych projektem zamiennym, np. ilość wykopów jest znacznie większa. Tym samym prosimy o korektę poz. 1 przedmiaru robót budowlanych poprzez zwiększenie ilości wykopów 29109,9m3

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 34:

J.w. - prosimy o korektę poz. 6 przedmiaru robót budowlanych poprzez zwiększenie ilości płyt fundamentowych na 2994 m3.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3

Pytanie nr 35:

Prosimy o korektę poz. 47 przedmiaru robót budowlanych poprzez zwiększenie ilości izolacji cieplnej na 1687,57m2

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3

Pytanie nr 36:

Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie przedmiaru słupów podziemia w segmencie B -nie został uwzględniony słup 5.B.3.34 w ilości 19 szt. Prosimy o korektę poz.77 poprzez zwiększenie ilości słupów na 66,014m3.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 37:

Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie przedmiaru robót murowych w poz. 288 poprzez zwiększenie ilości ścian z 4647,97m2 na 8862,92m2.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 38:

Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie przedmiaru poz. 289 poprzez zwiększenie

ilości ścian gr.17,5 cm na 332,91m2
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 39:

Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie przedmiaru ilościowego ścian żelbetowych (poz. 30, 34, 40). Wg naszych spostrzeżeń nie uwzględniono, m.in. ścianek pod niecki basenowe – z dokumentacji projektowej wynika, że do wykonania jest o 400 m2 więcej ścian niż uwzględniono w przedmiarze.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 40:

W SWZ występuje zapis:

„III Opis przedmiotu zamówienia:

1.4. W ograniczonym zakresie nabycie urządzeń i wyposażenia wraz z montażem dla nowego obiektu Sanatorium Uzdrowiskowego wyszczególnionego w opisie przedmiotu zamówienia (dalej OPZ).

…
3.1. Przedmiot zamówienia opisano szczegółowo w:

-…

- przedmiarze robót. (przedmiar robót ma charakter pomocniczy  i nie odzwierciedla całego zakresu w przedmiarach nie uwzględniono  zmiany części basenowej i łącznika) . 

…”

W związku z powyższym, prosimy o wskazanie/przedstawienie dokładnego zestawienia całości wyposażenia, które należy uwzględnić w zakresie składanej oferty.

Odpowiedź:
Jak wskazano wyposażenie dotyczy stałych zabudów i montowanych na stałe w obiekcie oraz wyposażenia na wymiar. Wyposażenie jest wyszczególnione w dokumentacji zamieszczonej na stronie internetowej wskazanej w zaproszeniu.
Pytanie nr 41:

Celem sprawdzenia kompletności aktualnej (obowiązującej) dokumentacji projektowej, prosimy o przedstawienie dokładnego spisu dokumentacji.
Odpowiedź:
Aktualną kompletność dokumentacji potwierdza się na dzień złożenia wyjaśnień
Pytanie nr 42:

Prosimy o podanie szczegółów wykończenia ścian, podłóg i sufitów w grocie solnej. Istnieje tylko jeden rysunek PW W W1 dotyczący sufitów podwieszanych gdzie w legendzie istnieje oznaczenie „Naturalna sól kamienna H=300cm”.
Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ należy wykonać wizualizację oraz zaproponować rozwiązania dla hotelu 4****
Pytanie nr 43:

Jaki rodzaj soli należy zastosować w grocie solnej?

Odpowiedź:

Sól dostosować do efektu wizualnego groty. Grota musi posiadać walory zdrowotne.
Pytanie nr 44:

Czy ściany, stropy i instalacje w grocie solnej zostały zaprojektowane z uwzględnieniem agresywnego oddziaływania soli?
Odpowiedź:

W ramach wykończenia groty należy przewidzieć niezbędne izolacje.
Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający posiada szczegółowe karty pomieszczeń? Prosimy o przekazanie?
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada szczegółowych kart pomieszczeń. 
Pytanie nr 46:

Jakie parametry ma ścianka mobilna w Sali gimnastycznej i czy należy ją ująć w ofercie?
Odpowiedź:

Ściankę mobilną w Sali gimnastycznej należy ująć w ofercie. Ścianka akustyczna Rw 50 +-3 db
Pytanie nr 47:

W załączonej dokumentacji brakuje rysunków:

a)
Rysunki konstrukcyjnego  na zbiorniki przelewowe.

b)
Rysunku konstrukcyjnego mur oporowy poz. 6.B.4.1

c)
Rysunku konstrukcyjnego Tarcza 2.B4.2

d)
Rysunku konstrukcyjnego Ściana piwnicy S.C. B9.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 48:

W załączonym przedmiarze w poz nr.7  poz. nr.8 zbrojenie płyty fundamentowej wg. przedmiaru 197.17T,a powinno być 207,106. Prośba o weryfikację przedmiaru.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 49:

W załączonym przedmiarze w poz 6  Płyty  fundamentowe ,wg. przedmiaru 2403,37m3, a powinno być 2715,8m3 .Prośba o weryfikację obmiaru.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 50:

W załączonym przedmiarze w poz.44 poz 45   wg. przedmiaru stal do fi 14mm  8,89T, powyżej fi 14mm 2,21T , a powinno być do fi 14mm 18,62T, powyżej fi 14mm 3,88T. Prośba o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 51:

W załączonym przedmiarze w poz 44 nie ujęto Tarczy 1. C4.11 Prośba o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 52:

Prosimy o wyjaśnienie jaka jest powierzchnia użytkowa całego obiektu z łącznikiem? Wg wzoru umowy § 1 pkt 1 ppkt1  i SWZ powierzchnia użytkowa całego obiektu - 13309,66 m2. Wg Projektu Budowalnego pu = 8780,22m2, a wg Projektu Wykonawczego pu = 8719,36m2. Jednocześnie prosimy o modyfikację SWZ i wzoru umowy w tym zakresie.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 53:

Proszę o sprecyzowanie jakiego standardu należy wycenić biały montaż (średni/ luksusowy). Proszę o przesłanie specyfikacji dla białego montażu.
Odpowiedź:

Opis białego montażu znajduje się w Wyposażenie stałe/01_Pokoje. Zakłada się standard wysoki.
Pytanie nr 54:
Czy jest możliwość udostępnienia specyfikacji materiałowej instalacji wentylacji, celem weryfikacji pozycji w przedmiarach? Np: klapy ppoż – 174 szt – ciężko wycenić ponieważ cena jest uzależniona od wymiaru i wyposażenia klapy. I analogiczne cały osprzęt.
Odpowiedź:

W związku z koniecznością zachowania zasady konkurencyjności, nie ma możliwości przekazania kart doboru konkretnej firmy. Wskazane parametry w projekcie są wystarczające do wyceny przedmiotu zamówienia
Pytanie nr 55:
W przekazanej dokumentacji brakuje rysunków konstrukcyjnych K-314/B, K-315/B , K-316/B, K-317/B. Prosimy o weryfikację przedmiaru
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 56
W przekazanych obmiarach w pozycji 104-109 strop nad podziemiem brakuje pozycji na pogrubienie stropu, Gr.30cm, gr. 45 cm. Prosimy o weryfikację przedmiaru
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 57:
W przekazanych przedmiarach w pozycji 111-118 strop nad parterem, brakuje pozycji na pogrubienie stropu gr. 60.cm, oraz w osiach  F-J/3-6 występują  sprężone płyty kanałowe HC 265 brak w przedmiarze. Prosimy o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 58

W przekazanym przedmiarze w pozycji 79  zbrojenie słupów segment B podziemia  jest 8,44 t, powinno być 13,05. Prosimy o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedz nr 3
Pytanie nr 59:
Prosimy o udostępnienie projektów w wersji PDF (obecna wersja jest w skanie, co uniemożliwia szybkiego szukania).
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada innych projektów niż załączone do przetargu. Wszystkie projekty wykonawcze mają możliwość szybkiego wyszukiwania.

Pytanie nr 60:
Prosimy o sprecyzowanie, czy kotłownia kontenerowa wchodzi w zakres inwestycji. Jeżeli tak to proszę o przesłanie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź:

Kotłownia kontenerowa wchodzi w zakres inwestycji. Opisy oraz rysunki znajdują się w udostępnionych projektach.
Pytanie nr 61:
Na kondygnacji +1 i +2  na balkonach występują ścianki żelbetowe gr 12 cm . Prosimy o uzupełnienie rysunków konstrukcyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 62:
W przekazanej dokumentacji konstrukcyjnej , Niecki Basenowe” rysunki Nr. K-504/B , K-506/B  dotyczą dwóch niecek basenowych. Prośba o przekazanie pozostałych rysunków konstrukcyjnych  na niecki basenowe, Brak rysunków: K-504/B, K-507/B, K-508/B, K-509/B, K-513/B, K-519/B.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 63:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją instalacji c.o.:

- rozdzielacze z szafkami - przedmiar -30 sztuk, dokumentacja-54 sztuki

- brak w przedmiarze c.o. nagrzewnic szt. 28 oraz ogrzewania podłogowego

Odpowiedź:

Przedmiar jest opracowaniem pomocniczym. Zadanie należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie nr 64:
Prosimy o sprecyzowanie jakie należy przyjąć do wyceny krawędzie płyt sufitów podwieszanych?

Odpowiedź:

Dla wskazanych pomieszczeń w SWZ należy zaproponować projekt wystroju wnętrz wraz z doborem szczegółów. Ogólne wymagania zgodnie z projektem aranżacji wnętrz.

Pytanie nr 65:
W przekazanej dokumentacji wg. rysunku PW konstrukcyjnego K3 i  Zbrojenie stropu Poz. 4.B.1.2/ 4.B1.3 rysunek nr.K-510/B są rozbieżności co do powierzchni zbrojenia. Wg rysunku zbrojarskiego zbrojenie stropu  do osi 4 z balkonem, w osi X zbrojenie balkonu.  Wg. Rysunku K3 nie ma balkonu w osi X , od osi 7 zaczynają się sprężone płyty kanałowe. Prosimy o weryfikację projektów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.
Pytanie nr 66:
W przekazanej dokumentacji wg. rysunku PW konstrukcyjnego K4 i  Zbrojenie stropu Poz. 3.b.1/2  rysunek nr.K-514/B. są rozbieżności co do powierzchni zbrojenia. Wg rysunku zbrojarskiego zbrojenie stropu  do osi 11 z balkonem.  Wg. Rysunku K4  strop w osiach 7- 16. Prosimy o weryfikację projektów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada kompletu rysunków wykonawczych części zamiennej. Zamieszczone rysunki wykonawcze w wersji edytowalnej należy traktować jako pomocnicze do projektu budowlanego.

Pytanie nr 67:
Z uwagi na zaprojektowany wysoki standard obiektu prosimy o przedstawienie dokładnych parametrów technicznych poszczególnych formatów płytek, mozaiki oraz wykładzin.

Odpowiedź:

Opis parametrów technicznych elementów wskazanych znajduje się w 02_02_ Projekt wystroju wnetrz_210201

Pytanie nr 67:

W związku z pojawiającymi się wieloma rozbieżnościami i brakami w dokumentacji projektowej oraz zadanymi wcześniej pytaniami zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 14dni

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09.07.2021

Treści rozdziału XI ust. 1 który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego sekretariat w terminie do dnia 09.07.2021 r. do godz. 10:00.
Pytanie nr 68:
W folderze PB_Zamienny plik „01_06_PBZ_190419_PBZ Instalacja wentylacji” jest wadliwy, nie można go otworzyć. Prosimy o udostępnienie prawidłowego pliku

Odpowiedź:

Załączono poprawnie działający plik

Pytanie nr 69:
Prosimy o udostępnienie zestawienia materiałów i urządzeń wentylacji mechanicznej w wersji edytowalnej, w tym dla zmodyfikowanej części basenowej.

Odpowiedź:

Załączono rysunki wykonawcze wentylacji w wersji edytowalnej. Podkreśla się że zamawiający nie posiada projektów wykonawczych dla części zamiennej budowy, a przekazane dodatkowo pliki są traktowane jako pomocnicze.
Ponadto 

- Projektuje się wszystkie klimatyzatory pokojowe jako klimakonwektory kanałowe 

- W ramach zadania należy przeprojektować i wykonać instalację klimatyzacji w pokojach jako 4 rurową.
- Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 i 7 do zaproszenia 
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